
UCHWAŁA NR XII/134/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 5 w Zespole Szkół nr 2 
im. Prymasa Tysiąclecia w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz 
art. 89 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933), po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z końcem roku szkolnego 2024/2025 tj. z dniem 31 sierpnia 2025 r. 
Przedszkole Miejskie nr 5 w Markach z siedzibą przy ul. Wczasowej 5, wchodzące w skład 
Zespołu Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach. 

§ 2. W przypadku potrzeby kontynuowania wychowania przedszkolnego przez 
wychowanków Przedszkola Miejskiego nr 5 w Markach w roku szkolnym 2025/2026, 
zapewnia się tę kontynuację w Przedszkolu Miejskim nr 3 „Bajkowy Świat” w Markach 
z siedzibą przy Al. Marsz. J. Piłsudskiego 246. 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanego Przedszkola Miejskiego nr 5 w Markach przekazuję 
się Burmistrzowi Miasta Marki, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy 
przekazać Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 4. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Miasto Marki. 
2. Mienie likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Miasto Marki. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB7AEEA7-A785-4E9D-AA7D-C0965F65CADF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedszkole Miejskie nr 5 w Markach zostało założone w 2015 roku na podstawie 
Uchwały nr XXII/156/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie 
założenia Przedszkola Miejskiego nr 5 w Markach, nadania pierwszego statutu, włączenia 
do zespołu szkół oraz zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół nr 2 im. Prymasa 
Tysiąclecia w Markach. Przedszkole wchodzi wraz ze Szkołą Podstawową nr 5 w skład 
Zespołu Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia. 

Obecnie w roku szkolnym 2024/2025 w strukturze organizacyjnej przedszkola znajduje 
się jeden oddział dzieci 6- letnich z liczbą 25 dzieci. Oddział ten zajmuje jedną z trzech sal 
znajdujących się w wyodrębnionym bloku budynku Zespołu Szkół. Z wstępnych deklaracji 
rodziców dzieci uczęszczających do tego oddziału przedszkolnego wynika, że wszystkie 
dzieci od 1 września 2025 roku podejmą naukę w pierwszej klasie szkoły podstawowej. 
Gdyby wystąpił przypadek konieczności kontynuowania wychowania przedszkolnego 
przez którekolwiek z obecnych wychowanków przedszkola, to będzie ono możliwe 
w Przedszkolu Miejskim nr 3 „Bajkowy Świat” z siedzibą przy Al. M. J. Piłsudskiego 
246 w Markach, oddalonym o ok. 500 m od siedziby Przedszkola nr 5 przy ul. Wczasowej 
5. 

Likwidacja Przedszkola Miejskiego nr 5 umożliwi więc wykorzystanie w całości 
istniejącego bloku przedszkolnego przez oddziały uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej 
nr 5. Likwidacja przedszkola poprawi więc i tak coraz trudniejszą sytuację lokalową szkoły 
podstawowej. W roku szkolnym 2024/2025 Szkoła Podstawowa nr 5 w Markach, liczy 
660 uczniów zorganizowanych w 30 oddziałach, w tym jest 13 oddziałów klas nauczania 
początkowego I-III. 

Analiza demograficzna dzieci zameldowanych w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 
5 urodzonych w latach 2018-2024 potwierdza, że przez najbliższe cztery lata szkolne 
placówka musi corocznie przygotować miejsce minimum dla 5 oddziałów uczniów klas I, 
a zakładając zamieszkiwanie w obwodzie szkoły dzieci niezameldowanych liczba ta może 
się zwiększyć do 6 lub 7 oddziałów. 

Tabela. Liczba dzieci urodzonych w latach 2018-2024 zameldowanych 
w obwodach poszczególnych szkół podstawowych (stan z 31.12.2024 roku). 

 
Likwidacja przedszkola jest więc uzasadniona potrzebami lokalowymi Szkoły 

Podstawowej nr 5. 
Potrzeby mieszkańców z obwodu tej szkoły w zakresie miejsc wychowania 

przedszkolnego, spowodowane zmniejszaniem się od dwóch lat liczby oddziałów 
w Przedszkolu Miejskim nr 5, zostały zaspokojone przez trzyoddziałowe Niepubliczne 
Przedszkole nr 34 „Pastelowy Gaj” przy ul. Pastelowej 19, które działa na zasadach 
publicznych, jako wyłonione w otwartym konkursie ofert ogłaszanym przez Gminę Miasto 
Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB7AEEA7-A785-4E9D-AA7D-C0965F65CADF. Podpisany Strona 1



Likwidacja Przedszkola Miejskiego nr 5 spowoduje konieczność likwidacji Zespołu Szkół 
nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach. Budynek przy ul. Wczasowej 5 stałby się od 
1 września 2025 r. samodzielną siedzibą Szkoły Podstawowej nr 5 w Markach. Rada 
Pedagogiczna tej szkoły mogłaby wystąpić z odpowiednim wnioskiem do Rady Miasta, co 
do nadania imienia tej szkoły (kontynuacji imienia Zespołu Szkół lub nadania innego 
imienia). 

Likwidacja Zespołu Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia z dniem 31 sierpnia 2025 roku 
zbiegłaby się z upływem 5 – letniej kadencji dyrektora tej placówki. Nie zachodziłaby więc 
potrzeba skracania kadencji dyrektorowi szkoły. Nowy konkurs na stanowisko dyrektora, 
byłby więc ogłoszony na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Markach. 

Likwidacja Przedszkola Miejskiego nr 5 w Markach została poprzedzona uchwałą NR 
IX/104/2024 Rady Miasta Marki z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji 
Przedszkola Miejskiego nr 5 w Zespole Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach. 
Na podstawie tej uchwały Burmistrz Miasta Marki wystąpił w dniu 
17 stycznia 2025 r. do Mazowieckiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o wydanie opinii 
w sprawie zamiaru likwidacji tej placówki z dniem 31 sierpnia 2025 r. W dniu 04 lutego 
2025 r. Mazowiecki Kurator Oświaty wydał pozytywną opinią w sprawie likwidacji 
Przedszkola Miejskiego nr 5 w Zespole Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach 
z dniem 31 sierpnia 2025 r. postanowienie - znak KOG.542.3.3025.GM. Pozytywna opinia 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty jest warunkiem koniecznym do podjęcia przez Radę 
Miasta Marki uchwały o likwidacji przedszkola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB7AEEA7-A785-4E9D-AA7D-C0965F65CADF. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/134/2025 
Data dokumentu 2025-02-26 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 5 w Zespole Szkół 

nr 2 
im. Prymasa Tysiąclecia w Markach 

Identyfikator dokumentu DB7AEEA7-A785-4E9D-AA7D-C0965F65CADF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1782311132 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.03.2025 08:23:33 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB7AEEA7-A785-4E9D-AA7D-C0965F65CADF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/134/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-03-04T07:23:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




